
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ    

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ
Διεύθυνση: Ερυθρού Σταυρού 28 & Καρυωτάκη, 22100 Τρίπολη
Τηλ.:2710-230000, fax: 2710-230005

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΑΠΟΦΑΣΗ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Απόφαση 22β/24.11.2015     Συνεδρίαση 81η

Θέμα: Συγκρότηση μητρώου εσωτερικών και εξωτερικών μελών για κρίση εκλογής ή/ 
και  εξέλιξης  σε  θέση  Καθηγητή  πρώτης  βαθμίδας  του  Τμήματος  Κοινωνικής  και 
Εκπαιδευτικής Πολιτικής  στο γνωστικό αντικείμενο «Πολιτική της Υγείας»

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 19 του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195 Α’)
2. Την απόφαση 1/7-12-2011  της 18ης συνεδρίασης της Συγκλήτου  του Πανεπιστημίου 

Πελοποννήσου (ΦΕΚ 134/3-02-2012 τεύχος Β’)
3. Την απόφαση 6/2-04-2013  της 44ης συνεδρίασης της Συγκλήτου  του Πανεπιστημίου 

Πελοποννήσου (ΦΕΚ 1002/24-04-2013 τεύχος Β’)
4. Την απόφαση 1/16-10-2013  της 52ης συνεδρίασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 

Πελοποννήσου (ΦΕΚ 2807/05-11-2013 τεύχος Β’)
5. Την απόφαση  1/12-03-2014  της  57ης  συνεδρίασης  της  Συγκλήτου  το  Πανεπιστημίου 

Πελοποννήσου (ΦΕΚ 770/28-03-2014 τεύχος Β’)
6. Το  απόσπασμα  πρακτικών  της  21ης συνεδρίασης  της  Κοσμητείας  της  Σχολής 

Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών (09-10-2015)

Αποφασίζει

Να εγκρίνει τη συγκρότηση μητρώου εσωτερικών και εξωτερικών μελών για κρίση εκλογής ή/ 
και  εξέλιξης  στη  βαθμίδα  του  Καθηγητή  του  Τμήματος  Κοινωνικής  και  Εκπαιδευτικής 
Πολιτικής  στο γνωστικό αντικείμενο «Πολιτική της Υγείας», ως ακολούθως: 

Α.       Ανάλυση της πρότασης  

Τα μέλη των μητρώων έχουν ταξινομηθεί σε δύο κατηγορίες από άποψη συνάφειας. 

Η  πρώτη κατηγορία σημειώνεται με την ένδειξη  «Συνάφεια βάσει ΦΕΚ» και περιλαμβάνει 
καθηγητές της πρώτης βαθμίδας με αναφορά της Πολιτικής Υγείας στο ΦΕΚ διορισμού των 
είτε  καθηγητές  της  πρώτης  βαθμίδας  οι  οποίοι,  βάσει  του  ΦΕΚ  διορισμού  τους, 

1



δραστηριοποιούνται σε μία από τις παρακάτω γνωστικές περιοχές, οι οποίες χαρακτηρίζονται 
ως συναφείς προς το αντικείμενο «Πολιτική Υγείας»:

 Προγραμματισμός υγείας 
 Πρωτοβάθμια φροντίδα υγείας 
 Κοινωνική πολιτική 
 Οικονομία της Υγείας / Διοίκηση υπηρεσιών υγείας 
 Προληπτική ιατρική / πρόληψη
 Συστήματα νοσηλευτικής φροντίδας 
 Κοινωνική ή / και ιδιωτική ασφάλιση
 Δίκαιο κοινωνικών ασφαλίσεων

Η ένταξη ενός καθηγητή στην πρώτη κατηγορία δεν συνοδεύεται  από ειδική αιτιολόγηση 
πέραν του ότι η συγκεκριμένη γνωστική περιοχή έχει χαρακτηριστεί ως συναφής προς την 
Πολιτική Υγείας ή/και προς επιμέρους πτυχές του εν λόγω αντικειμένου.

Η δεύτερη κατηγορία σημειώνεται με την ένδειξη «Συνάφεια βάσει έργου» και περιλαμβάνει 
καθηγητές της πρώτης βαθμίδας οι οποίοι έχουν να επιδείξουν σημαντικό έργο στην Πολιτική 
Υγείας, παρόλο που στο ΦΕΚ διορισμού τους δεν υπάρχει αναφορά στο αντικείμενο αυτό.  
Προφανώς, η ένταξη ενός καθηγητή στην δεύτερη αυτή κατηγορία συνοδεύεται από σχετική 
αιτιολόγηση (δημοσιεύσεις).

Οι καθηγητές πανεπιστημίων του εξωτερικού που έχουν περιληφθεί στο μητρώο εξωτερικών 
μελών/κριτών,  ταξινομούνται  στις  κατηγορίες  Συνάφειας  λόγω  αντικειμένου (κατ’ 
αντιστοιχία της πρώτης κατηγορίας) και  Συνάφειας λόγω έργου. Η ένταξη ενός καθηγητή 
στην πρώτη κατηγορία δεν συνοδεύεται από ειδική αιτιολόγηση, ενώ, για τους καθηγητές της 
δεύτερης κατηγορίας παρουσιάζεται ενδεικτικό δημοσιευμένο έργο.

Β.        Ειδικές αιτιολογήσεις  

Β.1 Συνάφειες βάσει έργου καθηγητών ελληνικών πανεπιστημίων

1. Σακελλαρόπουλος Θεόδωρος

Ενδεικτικά έργα:

 Σακελλαρόπουλος, Θ. (2006),  Ζητήματα Κοινωνικής Πολιτικής, τόμ. Β΄, Αθήνα, 

Διόνικος.  

 Σακελλαρόπουλος, Θ. (2003), Ζητήματα Κοινωνικής Πολιτικής, τόμ. Α΄, Αθήνα, 

Διόνικος.  

 Σακελλαρόπουλος, Θ. (επιμ.) (1999), Η Μεταρρύθμιση του Κοινωνικού Κράτους, 

Αθήνα, Κριτική. 

 Σακελλαρόπουλος,  Θ.  (2007),  ‘Οι  μεγάλοι  αναπροσανατολισμοί  στα  κράτη 

πρόνοιας’  στο Σωτηρέλης Γ.,  Τσαιτουρίδης  Χ.,  Κοινωνικά δικαιώματα και κρίση του 

κράτους πρόνοιας, Αθήνα, Σαββάλας. 

2



 Σακελλαρόπουλος  Θ.,  Οικονόμου  Χ.  (2006),  ‘Εθνικές  προτεραιότητες  και 

ευρωπαϊκές προκλήσεις στην μεταρρύθμιση του συστήματος κοινωνικής προστασίας 

και  απασχόλησης  στην Ελλάδα,  1980-2004’,  Κοινωνική Συνοχή και  Ανάπτυξη, 2006. 

τομ.1, τ.1, σσ. 5-36.

 Σακελλαρόπουλος,  Θ.  (2006),  ‘Κοινωνικό  κράτος  υγεία,  φάρμακο.  Ένα 

μεθοδολογικό  πλαίσιο  ένταξης  της  κοινωνικής  πολιτικής  στις  σύγχρονες  πολιτικές 

υγείας και κοινωνικής προστασίας’, στο Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου, Η αναμόρφωση 

της φαρμακευτικής πολιτικής, Πρακτικά Ημερίδας, Αθήνα, Παπαζήσης. 

 Σακελλαρόπουλος,  Θ.  (1993),  ‘Ευρωπαϊκό  Κοινωνικό  Κράτος  ή  Εθνικές 

Κοινωνικές  Πολιτικές;  Ο  Ευρωπαϊκός  Κοινωνικός  Χώρος  μετά  το  Μάαστριχ’,  στο 

Γετίμης Π.,  Γράβαρης Δ. (επιμ.),  Κοινωνικό Κράτος και Κοινωνική Πολιτική,  Αθήνα, 

Θεμέλιο.

 Θωμαδάκης  Σ.,  Ρομπόλης  Σ.,  Σακελλαρόπουλος  Θ.  (1992),  ‘Το  ασφαλιστικό 

σύστημα της Ελλάδας’, Μελέτη, Οικονομικό Επιμελητήριο Ελλάδας. 

2. Τσακλόγλου Παναγιώτης

Ενδεικτικά έργα:

 “Modelling health expenditure at  the household level in Greece”,  The European 

Journal of Health Economics, July 2009, Volume 10, Issue 3, pp 329-336 (με M. Matsaganis 

και Th. Mitrakos).

 “Health Services in Greece and the distributional impact of in-kind public transfers 

in Greece”, Accurate Income Measurement for the Assessment of Public Policies - Specific 

Targeted Research or Innovation Project - Citizens and Governance in a Knowledge-based 

Society, Athens, June 2007 (με C. Koutsambelas).

 “Indicators of social cohesion in the European Union: Thoughts and suggestions”, 

Politica Economica 18, 2002, σελ. 127-133.

 “Who are  the  poor  in  Greece?  Analysing  poverty  under  alternative  concepts  of 

resources and equivalence scales”, Journal of European Social Policy 8, 1998,  σελ. 229-252 

(με G. Panopoulou). 

 “An anatomy of inequality:  Greece 1988”,  Bulletin of the International Statistical 

Institute 57, 1997, σελ. 595-598 (με Th. Mitrakos). 

 "Elderly and non-elderly in the European Union: A comparison of living standards", 

Review of Income and Wealth 42, 1996, σελ. 271-291. 

 "Inequality and welfare in EEC countries", Bulletin of Economic Research 44, 1992, 

σελ. 21-37.

 “Social exclusion in the EU: Quantitative estimates and determining factors”, (με F. 

Papadopoulos,  υπό  δημοσίευση  στο  F.  Comim,  S.  Alkire  and  M.  Qizilbash  (επιμ.) 

Operationalising Sen's capability approach, Cambridge University Press, Cambridge).

3

http://link.springer.com/journal/10198
http://link.springer.com/journal/10198


 “Inequality and Poverty in Greece in the last quarter of the twentieth century”, στο 

E.  Mossialos and M. Petmesidou (επιμ.)  Social Policy in Greece,  σελ. 126-143,  Ashgate, 

Aldershot, 2006 (με Th. Mitrakos).

Β.2 Συνάφειες βάσει έργου καθηγητών ή ερευνητών πανεπιστημίων ή ερευνητικών κέντρων  
εξωτερικού

1. Theodossiou Ioannis 

Ενδεικτικά έργα:

 Cooper, DJ., McCausland, WD. & Theodossiou, I. (2015). 'Is unemployment and low 
income harmful to health?: Evidence from Britain'.  Review of Social Economy, vol 73, no. 1, 
pp. 34-60.
 Pouliakas,  K.  & Theodossiou,  I.  (2013).  'The  Economics  of  Health  and Safety  at 
Work: An Interdisciplinary Review of the Theory and Policy'.  Journal of Economic Surveys, 
vol 27, no. 1, pp. 167-208.
 Economou, A. & Theodossiou, I. (2011). 'Poor and Sick: Estimating the Relationship 
between Household Income and Health'. Review of Income and Wealth, vol 57, no. 3, pp. 395-
411.
 Etienne, J-M, Skalli, A. & Theodossiou, I. (2011). 'Do Economic Inequalities Harm 
Health?: Evidence from Europe'. Journal of Income Distribution, vol 20, no. 3-4, pp. 1-18.
 Theodossiou, I. & Zangelidis, A. (2009). 'The Social Gradient in Health: The Effect of 
Absolute Income and Subjective Social Status Assessment on the Individual’s Health in 
Europe'. Economics and Human Biology, vol 7, no. 2, pp. 229-237.
 Economou, A., Nikolaou, A. & Theodossiou, I.  (2007). 'Socioeconomic Status and 
Health Care Utilization: A Study of the Effects of Low Income, Unemployment and Hours 
of  Work on the Demand for Health Care in the E.U'.  University of  Aberdeen Business 
School  Working  Paper  Series,  no.  15,  vol.  2007,  Centre  for  European  Labour  Market 
Research.
 Bender, KA. & Theodossiou, I.  (2009). 'Controlling for endogeneity in the health-
socioeconomic status relationship of the near retired'. Journal of Socio-Economics, vol 38, no. 
6, pp. 977-987.
 Cooper, D., McCausland, WD. & Theodossiou, I. (2008). 'Unemployed, uneducated 
and sick: the effects of socioeconomic status on health duration in the European Union'. 
Journal of the Royal Statistical Society. Series A, (Statistics in Society), vol 171, no. 4, pp. 

4



ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ: ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΥΓΕΙΑΣ

ΜΗΤΡΩΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ/ΚΡΙΤΩΝ (ΑΠΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ)

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΜΗΜΑ ΒΑΘΜΙΔΑ ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΦΕΚ ΕΝΔΕΙΞΗ 
ΣΥΝΑΦΕΙΑΣ

1 ΚΟΝΤΙΑΔΗΣ ΞΕΝΟΦΩΝ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ  ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗ  ΚΡΑΤΟΥΣ  ΚΑΙ 
ΘΕΣΜΟΙ  ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

458/4-12-06 τ. Γ' ΒΑΣΕΙ ΦΕΚ

2 ΒΕΝΙΕΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ  ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 1664/11.12.2014 
τΓ

ΒΑΣΕΙ ΦΕΚ

5



ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ: ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΥΓΕΙΑΣ

ΜΗΤΡΩΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ/ΚΡΙΤΩΝ (ΑΠΟ ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑ)

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΜΗΜΑ ΒΑΘΜΙΔΑ ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΦΕΚ ΕΝΔΕΙΞΗ 
ΣΥΝΑΦΕΙΑΣ

1 ΦΙΛΑΛΗΘΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ  ΙΑΤΡΙΚΗ  / 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

876/4-11-
2011, τ. Γ΄

ΒΑΣΕΙ ΦΕΚ

2 ΛΙΟΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗ  ΙΑΤΡΙΚΗ  ΚΑΙ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑ  ΦΡΟΝΤΙΔΑ 
ΥΓΕΙΑΣ

275/09-
04-2010  τ. 
Γ΄

ΒΑΣΕΙ ΦΕΚ

3 ΜΠΕΝΟΣ ΑΛΕΞΙΟΣ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΙΑΤΡΙΚΗ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΥΓΙΕΙΝΗ  -  ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΙΑΤΡΙΚΗ  -  ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑ 
ΦΡΟΝΤΙΔΑ ΥΓΕΙΑΣ

659/26-
07-2010  τ. 
Γ'

ΒΑΣΕΙ ΦΕΚ

4 ΑΛΕΞΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 317/19-
05-2011  τ. 
Γ΄

ΒΑΣΕΙ ΦΕΚ

5 ΓΡΑΒΑΡΗΣ ΔΙΟΝΥΣΗΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΘΕΩΡΙΑ  ΚΡΑΤΟΥΣ  ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

70/25-01-
2008 τ. Γ΄

ΒΑΣΕΙ ΦΕΚ

6 ΠΕΤΜΕΖΙΔΟΥ-
ΤΣΟΥΛΟΥΒΗ

ΜΑΡΙΑ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ  ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΚΑΙ  ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 59/03-04-
2008 τ. Γ΄

ΒΑΣΕΙ ΦΕΚ

6



7 ΣΑΚΕΛΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΚΑΙ  ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑΣ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΤΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ

192/27-
10-1998  τ. 
Γ΄

ΒΑΣΕΙ ΦΕΚ

8 ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ ΧΡΙΣΤΟΣ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ  ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΚΑΙ  ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 820/13-8-
2012/ τ. Γ'

ΒΑΣΕΙ ΦΕΚ

9 ΥΦΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΕΘΝΙΚΟ  ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΚΑΙ  ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ  ΠΟΛΙΤΙΚΗ  ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗ

140/27-
06-2002  τ. 
Γ'

ΒΑΣΕΙ ΦΕΚ

10 ΝΙΑΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΑΝΟΙΚΤΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

ΣΧΟΛΗ  ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  ΚΑΙ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΗ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ  ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ

1345/20-
12-2012  τ. 
Γ΄

ΒΑΣΕΙ ΦΕΚ

11 ΠΕΤΡΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ

ΙΑΤΡΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΕΠΙΔΗΜΙΟΛΟΓΙΑ  - 
ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΗ ΙΑΤΡΙΚΗ 

220/01-
09-2005  τ. 
Γ΄

ΒΑΣΕΙ ΦΕΚ

12 ΧΑΤΖΑΚΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ

ΙΑΤΡΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΕΠΙΔΗΜΙΟΛΟΓΙΑ  - 
ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΗ ΙΑΤΡΙΚΗ 

164/08-
07-2005  τ. 
Γ΄

ΒΑΣΕΙ ΦΕΚ

13 ΒΕΛΟΝΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΠΡΟΛΗΨΗ  ΚΑΙ  ΥΓΙΕΙΝΗ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

245/21-
08-2006  τ. 
Γ'

ΒΑΣΕΙ ΦΕΚ

14 ΛΙΝΟΥ  - ΑΘΗΝΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΑΤΡΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΕΠΙΔΗΜΙΟΛΟΓΙΑ  ΚΑΙ 
ΠΡΟΛΗΨΗ  ΧΡΟΝΙΩΝ 

962/08-
10-2010  τ. 

ΒΑΣΕΙ ΦΕΚ

7



ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΝΟΣΩΝ Γ΄

15 ΠΑΤΗΡΑΚΗ ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ  ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 
ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ

342/28-3-
2012, Τ.Γ'

ΒΑΣΕΙ ΦΕΚ

16 ΣΤΕΡΓΙΟΥ ΑΓΓΕΛΟΣ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΔΙΚΑΙΟ  ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ

131/11-
05-2006  τ. 
Γ'

ΒΑΣΕΙ ΦΕΚ

17 ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΚΑΙ  ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ  ΚΑΙ  ΚΟΙΝΩΝΙΑ 
ΣΤΗΝ  ΕΛΛΑΔΑ  ΤΟΥ  20ΟΥ 
ΑΙΩΝΑ

23/05-02-
2000 τ. Γ΄

ΒΑΣΕΙ 
ΕΡΓΟΥ

18 ΤΣΑΚΛΟΓΛΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ

ΔΙΕΘΝΩΝ  ΚΑΙ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ  ΤΗΣ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ

148/25-
06-2004  τ. 
Γ΄

ΒΑΣΕΙ 
ΕΡΓΟΥ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ: ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΥΓΕΙΑΣ

ΜΗΤΡΩΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ/ΚΡΙΤΩΝ (ΑΠΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ)

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΜΗΜΑ ΒΑΘΜΙΔΑ ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΧΩΡΑ ΕΝΔΕΙΞΗ 
ΣΥΝΑΦΕΙΑΣ

8



1 KANAVOS PANOS LONDON 
SCHOOL  OF 
ECONOMICS

SOCIAL POLICY PROFESSOR HEALTH  ECONOMICS  AND 
POLICY

UK ΛΟΓΩ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ

2 THEODOSSIOU IOANNIS UNIVERSITY  OF 
ABERDEEN

BUSINESS SCHOOL PROFESSOR APPLIED  ECONOMICS, 
SOCIOECONOMICS,   LABOUR 
ECONOMICS,  BEHAVIOURAL 
ECONOMICS

UK ΒΑΣΕΙ ΕΡΓΟΥ

Ο Πρύτανης

Καθηγητής Κωνσταντίνος Μασσέλος 

9



10



11


